
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 Proponente: ASLTO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

     
 Numero di Proposta:  1223 del 30/10/2017    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 1087      DEL 30/10/2017

OGGETTO: PROCEDURA SOTTO SOGLIA PER L`AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
GUARDIA MEDICA DI PRONTO SOCCORSO OCCORRENTE ALLA S.C. MECAU SEDI
DI CUORGNE` ED IVREA -  ASLTO4.  DURATA: 3  MESI .CIG 7247248A3C.  NOMINA
COMMISSIONE GIUDICATRICE 



OGGETTO: PROCEDURA SOTTO SOGLIA PER L`AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GUARDIA MEDICA DI
PRONTO SOCCORSO OCCORRENTE ALLA S.C. MECAU SEDI DI CUORGNE` ED IVREA - ASLTO4. DURA
TA: 3 MESI .CIG 7247248A3C. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Lorenzo ARDISSONE

(Nominato con D.G.R. n. 32-1360 del 27 aprile 2015)

- Premesso che con deliberazione ASLTO4 n. 1061 del 20/10/2017 è stata indetta gara a mez
zo procedura sotto soglia, istruita ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b), D.Lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii., per l’affidamento del servizio di guardia medica di Pronto Soccorso occorrente 
alla S.C. MeCAU, sedi di Cuorgné ed Ivrea – ASLTO4, per un periodo di tre mesi e per un 
importo complessivo presunto per l’intera durata contrattuale di € 185.760,00 oltre I.V.A – 
CIG  7247248A3C;

- Visto, in particolare, che è stato disposto di aggiudicare la gara di che trattasi secondo il cri
terio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (criteri indicati nel Capitolato Speciale 
d’Appalto afferente, - Parte II – “Disciplinare amministrativo” – Titolo II – “Disciplina di 
gara” – art.  4 “Procedura e criterio di aggiudicazione”, ex art. 77 D.Lgs. 18 aprile 2016, n.  
50 e ss.mm.ii.);

- Visto che l’art. 77, comma 1, D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. prevede che “Nelle 
procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di 
aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione 
delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudica
trice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto”;

- Visto che l’art. 77, comma 7, D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii sancisce “La nomina 
dei commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del 
termine fissato per la presentazione delle offerte”;

- Dato atto che:
- Il termine per la presentazione delle offerte (stabilito dal Capitolato Speciale d’Appalto af
ferente, - Parte II – “Disciplinare amministrativo” – Titolo II – “Disciplina di gara” – art.  9 “Moda
lità di partecipazione alla gara”) è scaduto in data 30/10/2017 h. 12:00;
- Entro il termine predetto é stata presentata un’offerta, come da documentazione trasmessa 
dall’Ufficio Protocollo;

- Considerato che l’art. 77, comma 2, D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii prevede “La 
commissione è costituta da un numero dispari di commissari, non superiore a cinque, indivi
duato dalla stazione appaltante (…)”;

- Dato atto che ai sensi dell’art. 77, comma 3, D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii, “(…) 
La stazione appaltante può, in caso di affidamento di contratti di importo inferiore alle so
glie di cui all'art. 35 o per quelli che non presentano particolare complessità, nominare com
ponenti interni alla stazione appaltante, nel rispetto del principio di rotazione. (…)”;

- Ritenuto pertanto di selezionare i commissari tra i funzionari di questa amministrazione, 
così come disposto e quindi di nominare quali componenti della commissione i signori:

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



- Presidente: Dott. Enzo Castenetto, Direttore Dipartimento Emergenza. ASLTO4;
- Commissario: Dott. Marco Liccardi, Dirigente Medico S.C. Anestesia e Rianimazione, 

sede di Chivasso –ASLTO4;
- Commissario: Dott. Alessandro Girardi, Dirigente Responsabile D.M. di P.O. di Chivas

so;

- Dato atto che il presente provvedimento non implica ex se alcun onere di spesa;

- Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Direttore della S.C. Acquisizione 
e Gestione Logistica Beni e Servizi, Dott. Ugo Pellegrinetti, così come risulta dalla sotto
scrizione apposta in calce alla presente;

- Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsa
bilità del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della delibe
razione nonché della legittimità della stessa;

- Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Amministrativo  e  del  Direttore  Sanitario,  per 
quanto di loro competenza, ai sensi dell’art. 3 comma 7 del D.Lgs.502/92 e s.m.i;

DELIBERA 

Per tutto quanto in premessa esposto che ivi si intende integralmente richiamato:

1. di nominare, ai sensi dell’art. 77, D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., la Commissione 
giudicatrice deputata alla valutazione della documentazione tecnico-qualitativa relativamen
te alla procedura sotto soglia, istruita e pubblicata ai sensi dell’all’art. 36, comma 2, lettera 
b), D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii.,  per l’affidamento del servizio di guardia medica di Pronto 
Soccorso occorrente alla S.C. MeCAU, sedi di Cuorgné ed Ivrea – ASLTO4, per un periodo 
di  tre  mesi  e  per  un importo  complessivo  presunto per  l’intera  durata  contrattuale  di  € 
185.760,00 oltre I.V.A – CIG  7247248A3C, nel modo di seguito indicato:

 Presidente: Dott. Enzo Castenetto Direttore Dipartimento Emergenza. ASLTO4;
 Commissario: Dott. Marco Liccardi Dirigente Medico S.C. Anestesia e Rianimazio
ne, sede di Chivasso –ASLTO4;
 Commissario: Dott. Alessandro Girardi Dirigente Responsabile D.M. di P.O. di Chi
vasso;

2. di dare atto che il presente provvedimento non implica ex se alcun onere di spesa;

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 28 - c. 2) 
L.R. 10/1995, stante l’urgenza di acquisire il servizio in questione.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 30/10/2017

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  30/10/2017

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

                          
TRASMESSA alla Giunta Regionale il  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 1087       DEL 30/10/2017

PROCEDURA SOTTO SOGLIA PER L`AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GUARDIA
MEDICA DI PRONTO SOCCORSO OCCORRENTE ALLA S.C. MECAU SEDI DI
CUORGNE` ED IVREA - ASLTO4. DURATA: 3 MESI .CIG 7247248A3C. NOMINA
COMMISSIONE GIUDICATRICE 



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

PELLEGRINETTI UGO -  Direttore ASLTO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI
TRAINA MARIO -  Direttore DIRETTORE SANITARIO
CHIADO` ADA -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO
ARDISSONE LORENZO -  Direttore ASLTO4 - DIREZIONE GENERALE
ZAMMUTO MARIA il responsabile della pubblicazione
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2017-10-30T16:24:11+0100
	Maria Zammuto




